
Uchwała Nr 34/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 marca  2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Nielisz.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały  Nr XXV/128/13 Rady Gminy  Nielisz  z dnia 22  lutego  2013 roku w sprawie 

wprowadzenia  zwolnień  w podatku od środków transportowych,  z powodu przekroczenia 

delegacji  ustawowej  zawartej  w  art. 12  ust.  4  ustawy z dnia 12  stycznia  1991 roku 

o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwałą Nr 30/2013 z 5 marca 2013 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały, 

o której mowa w sentencji.

Badanej uchwale Kolegium zarzuciło naruszenie w art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, a to z  tego powodu, że wprowadzone zwolnienie miało podmiotowy 

charakter.

Rada  Gminy Nielisz  w dniu  21  marca  2013  r.  podjęła  uchwałę  Nr  XXVI/136/13 

zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  zwolnień  w  podatku  od  środków 

transportowych, w której skreśliła kwestionowany zapis uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku 

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 

dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Nielisz,

2. Wójt Gminy Nielisz.


	Uzasadnienie

